3. HopmaTuBHble 3aTpaTtbl
KOMMeHcupytouLei
LOLLKONBHOro obpasoBaHUA 6e3 yye Ta pacxofoB Ha MPoAYyKTbl NMUTaHUSA

Kateropwus

BOCNTaHHNKOB

rnoTepeii 3peHus
(cnaboBnpgswme)

Aetn c
HapyLleHVem
VHTenneKTa
(ymcTBEHHOI

BospacTHoli
cocTaB

| BOCNMTaHHUKOB

CBblLLE Tpex
ner

[0 Tpex net

HanpaBieHHOCTU

TeppuTopuansHas
aucnokaumsa
JOLLKOMBHOA
obpasoBaTenbHoM
opraHmsaunn

ropogckas
MeCTHOCTb
cenbcKas
MEeCTHOCTb
ropoackasi
MEeCTHOCTb
cenbcKast
MeCTHOCTb
ropoackasi
MeCTHOCTb
cenbcKas
MeCTHOCTb
ropoackasi
MEeCTHOCTb

CeNbCKas
MEeCTHOCTb

ropoackasi
MECTHOCTb

cenbCKas
MECTHOCTb

ropoackas
MeCTHOCTb

CeNnbCKas
MECTHOCTb

lopoaekas
MECTHOCTb

B MYHMUMNaNbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX OpraHu3auusx,

Ha OKaszaHMe MYHWUUUMaNbHOW YCnyru HO TMPUCMOTPY W yxody 3a AeTbMWU B rpynnax
peanusyoLmnx

nporpamMmbi

HopmMaTuBHble 3aTpaTbl Ha OKazaHue MyHULMNANLHOM ycnyri rno NpucMoTpy Myxoay 3a AeTbMU B rpynnax KoMreHcupytoLleii
HanpaeneHHOCTN B MyHULMNabHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX 0PraHN3aLmsiX, PeannsyroLxX NporpaMMbl JOLLIKONLHOr0 06pa3oBaHUs.

27905

28521

19667

20083

31579

32414

21872

22421

27905

28521

19667

20083

700N

35332

36143

24161

24703

40228

41331

27102

27824

35332

36143

24161

24703

41284

' 42305

27383

28052

47405

48796

31059

31951

41284

42305

27383

28051

41284

6

451.36

46260

29907

30644

51257

52748

33583

34543

45136

46260

., 29907

30644

45 136

7

65692

67694

46113

47428

80376

83270

54935

56786

65692

67694

46113

47428

61692

9

84661

86809

56769

58169

99343

102385

65591

67528

84661

86809

56769

58169

84661

105

90022

92275

59986

61449

104704

107849

68808

70806

90022

92275

59986

61449

90027

12

100477

102834

67024

68548

115159

118410

75846

77907

100477

102834

67024

68548

100477

py6neH B rog/BocnUTaHHHK
e NATUAHEBHONM paboyeli Hefeneri
KOMMYeCTBOM 4acoB paboTbl B AeHb

24

158925

162122

71591

73199

173609

177696

80413

82559

158925

162122

71591

13199

C LLeCTUAHEBHOV paboyeli Hepeneii

KONn4ecTBO 4YacoB pa60Tu B A€Hb

91094

93368

61058

62542

105776

108944

69881

71900

91094

93368

61058

62542

91044

105

97527

99928

64274

65821

112209

115502

73098

75178

97527

99928

64274

65821

97527

12

109053

11 1581

72384

74014

123737

127154

81206

83372

109053

111581

72384

74014

109053

14

117631

120326

77744

79480

132315

135901

86569

88838

117631

120326

77744

79480

117631

24

176246

179778

87104

88838

190930

195352

95926

98196

176246

179778

87104

88838

176246



Kateropus
BOCMUTAHHVKOB

(K)3pacTHOM
cocTas
; BOCMUT@HHMKOB j

TepputopuasibHas

I o6pasoBarensHol

=TJL.

Avcnokaums
[OOLLIKO/bHOW

opraHusaummn

CeNnbCKas
MEeCTHOCTb

ropoackasi
MeCTHOCTb

CeNnbCKas
MECTHOCTb

ropoackas
MeCTHOCTb

CeNbCKas
MECTHOCTb

ropoackasi
MeCTHOCTb

CeNbCKas
MECTHOCTb

ropoackas
MeCTHOCTb

CeNbCKas
MECTHOCTb

ropoackasi
MeCTHOCTb

CeNbCKas
MECTHOCTb

lopogekas
MEeCTHOCTb

CeNbCKas
MECTHOCTb

iopoge kasi
MECTHOCTb

cenbCcKas

HopmaTuBHble 3aTpaTbl Ha OKazaHue MyHULMNabHOM YCnyr Mo NpUcMOTpY U yxody 58 AeTbMU B rpynnax KoMMeHCupytoLleit
HanpaeneHHOCTU B MyHULMMNANbHBLIX 06pa30BaTe/bHbIX OpraHM3aLMsxX, peainsyoLwmx nporpamMmmMbl AOLKONLHOFO 06pa3oBaHMs.

28521

28260

28897

30981

31764

31336

32140

27905

28521

23747

24253

34064

35121

28364

29203

36143

35687

36516

39432

40466

39787

40840

35332

36143

28462

29112

43540

44944

31617

35714

42305

4 1636

42681

46409

47713

46761

48089

41284

42305

32972

33793

51545

53309

10667

42043

pyb6neii B rog/BocnUTaHHUK

C NATUAHEBHOW paboyell Heaenei
KO/IMYECTBOM 4acoB paooThbl B AeHb

6

46260

454S8

46634

5026!

51668

50613

52042

45136

46260

35593

36486

55397

57262

43289

14736

n

67694

66044

68068

77997

80672

78345

81046

65692

67694

54106

55703

90316

94102

-1

9

86809

85013

87182

96959

99787

97311

100160

84661

86809

68382

70083

109283

113216

86849

8988™

10,5

92275

90374

92649

102320

105251

102672

105624

90022

92275

71599

73363

114643

118683

90065

93 166

12

102834

100829

103207

112775

115812

113127

116185

100477

102834

79709

81557

125099

129243

98 173

101361

24

162122

108613

111138

171226

175098

120911

124114

158925

162122

85348

87300

183547

188529

103812

107103

C LLIECTUAHEBHOM pabouem! Heaenei

KO/M4ecTBO 4acoB pa6OTbI B AE€Hb

93368

91446

93741

103393

106346

103745

106718

91094

93368

72671

74456

115715

\

119777

01 137

94260

105

99928

97879

100300

109826

112905

110178

113278

97527

99928

78033

79922

122148

126335

96496

96726

12

1 11581

109405

111953

121355

124558

121707

124930

109053

111581

86141

88116

133677

137987

104607

107920

14

120326

117983

120698

129932

133303

130284

133675

117631

120326

92574

94673

142255

146735

111040

114477

24

170778

133710

136425

188544

192753

146009

149402

176246

179778

104480

106579

200869

206185

122945

126382



