

3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах компенсирующей направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования без учета расходов на продукты питания

Категория воспитанников	Возрастной состав воспитанников	Территориальная дислокация дошкольной образовательной организации	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах компенсирующей направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, рублей в год/воспитанник														
			с пятидневной рабочей неделей								с шестидневной рабочей неделей						
			количество часов работы в день				количество часов работы в день										
Дети с тяжелыми нарушениями речи	до трех лет	городская местность	3	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	4	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	свыше трех лет	городская местность	5	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	6	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с частичной потерей зрения (слабовидящие)	до трех лет	городская местность	7	31579	40228	47405	51257	80376	99343	104704	115159	173609	105776	112209	123737	132315	190930
		сельская местность	9	32414	41331	48796	52748	83270	102385	107849	118410	177696	108944	115502	127154	135901	195352
	свыше трех лет	городская местность	10,5	21872	27102	31059	33583	54935	65591	68808	75846	80413	69881	73098	81206	86569	95926
		сельская местность	12	22421	27824	31951	34543	56786	67528	70806	77907	82559	71900	75178	83372	88838	98196
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	до трех лет	городская местность	12	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	14	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	свыше трех лет	городская местность	15,5	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	18	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	21	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	24	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	24	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	27	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	27	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	30	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	30	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	33	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	33	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	36	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	36	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	39	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	39	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	42	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	42	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	45	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	45	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	48	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	48	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	51	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	51	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	54	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	54	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	57	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	57	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	60	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	60	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	63	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	63	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	66	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	66	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	69	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	69	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	72	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	72	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	75	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	88838
Дети с нарушением интеллекта (умственной отсталости)	свыше трех лет	городская местность	75	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	78	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	до трех лет	городская местность	78	19667	24161	27383	29907	46113	56769	59986	67024	71591	61058	64274	72384	77744	87104
		сельская местность	81	20083	24703	28052	30644	47428	58169	61449	68548	73199	62542	65821	74014	79480	

Категория воспитанников	Возрастной состав воспитанников	Территориальная дислокация дошкольной образовательной организации	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги по присмотру и уходу за детьми в группах компенсирующей направленности в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования, рублей в год/воспитанник													
			с пятидневной рабочей неделей								с шестидневной рабочей неделей					
			количество часов работы в день							количество часов работы в день						
			3	4	5	6	7	9	10,5	12	24	9	10,5	12	14	24
слуха (глухие)	до трех лет	сельская местность	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
		городская местность	28260	35687	41636	45488	66044	85013	90374	100829	108613	91446	97879	109405	117983	133710
		сельская местность	28897	36516	42681	46634	68068	87182	92649	103207	111138	93741	100300	111953	120698	136425
	свыше трех лет	городская местность	30981	39432	46409	50261	77992	96959	102320	112775	171226	103393	109826	121355	129932	188544
		сельская местность	31764	40466	47713	51668	80672	99787	105251	115812	175098	106346	112905	124558	133303	192753
		городская местность	31336	39787	46761	50613	78345	97311	102672	113127	120911	103745	110178	121707	130284	146009
Дети с потерей зрения (слепые)	до трех лет	сельская местность	32140	40840	48089	52042	81046	100160	105624	116185	124114	106718	113278	124930	133675	149402
		городская местность	27905	35332	41284	45136	65692	84661	90022	100477	158925	91094	97527	109053	117631	176246
		сельская местность	28521	36143	42305	46260	67694	86809	92275	102834	162122	93368	99928	111581	120326	179778
	свыше трех лет	городская местность	23747	28462	32972	35593	54106	68382	71599	79709	85348	72671	78033	86141	92574	104480
		сельская местность	24253	29142	33793	36486	55703	70083	73363	81557	87300	74456	79922	88116	94673	106579
		городская местность	34064	43540	51545	55397	90316	109283	114643	125099	183547	115715	122148	133677	142255	200869
Дети с нарушением опорно-двигательного аппарата	до трех лет	сельская местность	35121	44944	53309	57262	94102	113216	118683	129243	188529	119777	126335	137987	146735	206185
		городская местность	28364	34617	40667	43289	73572	86849	90065	98173	103812	91157	96496	104607	111040	122945
		сельская местность	29203	35714	42013	44736	74390	89887	93166	101361	107103	94260	99726	107920	114477	126382